7

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЕЛАБУЖСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

	 16 июня 2015г.

	№ 37/126

О формах удостоверений, используемых при проведении
муниципальных выборов 13 сентября 2015 года

В соответствии со статьей 108 Избирательного кодекса Республики Татарстан, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан от 14 апреля 2015 года №57/601 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований «Альметьевское сельское поселение», «Бехтеревское сельское поселение», «Большееловское сельское поселение», «Большекачкинское сельское поселение», «Большешурнякское сельское поселение», «Костенеевское сельское поселение», «Лекаревское сельское поселение». «Мортовское сельское поселение», «Мурзихинское сельское поселение», «Поспеловское сельское поселение», «Сарокуклюкское сельское поселение», «Староюрашское сельское поселение», «Танайское сельское поселение», «Татарско-Дюм-Дюмское сельское поселение», «Яковлевское сельское поселение»,   территориальная избирательная комиссия Елабужского района Республики Татарстан решила:

1. Утвердить формы удостоверений, используемых при проведении муниципальных выборов 13 сентября 2015 года:
1.1. зарегистрированного кандидата в депутаты (приложения № 1).
1.2. доверенного лица кандидата в депутаты (приложение № 2)
1.3. доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в депутаты в одномандатном избирательном округе (приложение № 3);
1.4. об избрании депутатом (приложения № 4).
2. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Елабужского района Республики Татарстан Юшкову О.Е.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Елабужского района		        Л.Н.Шаяхметова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Елабужского района		     О.Е.Юшкова

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной
комиссии  Елабужского района
Республики Татарстан
от 16 июня года № 37/126

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты
(по одномандатному избирательному округу)

УДОСТОВЕРЕНИЕ
______________________________________________
(фамилия)
______________________________________________
(имя, отчество)
зарегистрирован(а)   « __ » _________________ 2015 года

кандидатом в депутаты
_________________________________________________________________
(наименование представительного органа)
по ____________________________одномандатному избирательному округу №_______
	ФОТО
    3х4
Председатель территориальной                                        МП
избирательной комиссии
Елабужского района Республики Татарстан  ____________                             _____________
                                                                        подпись                                          (инициалы, фамилия)
                                                                                                                          ____________________
                                                                                                                                (дата выдачи)

Примечание
Удостоверение кандидата в депутаты, зарегистрированного по одномандатному избирательному округу – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его регистрации, наименование представительного органа, наименование и номер одномандатного избирательного округа, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии и помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляются печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.
Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу.

2

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Приложение № 2
к решению территориальной избирательной
комиссии  Елабужского района
Республики Татарстан
от 16 июня года № 37/126

Форма удостоверения
доверенного лица кандидата в депутаты

УДОСТОВЕРЕНИЕ
______________________________________________
фамилия
_______________________________________________
имя, отчество
является доверенным лицом ______________________________________________
фамилия, инициалы кандидата
кандидата в депутаты____________________________________________________
 наименование представительного органа
________________________________________________________________________, выдвинутого по _________________________________________________________
наименование избирательного округа
одномандатному избирательному округу №______

Председатель территориальной                              МП
избирательной комиссии
Елабужского района  РТ       __________              _______________
                                               (подпись)                 (инициалы, фамилия)
Действительно до «___» ___________ 20___ г.                __________________
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                        (дата регистрации)

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, наименование представительного органа, наименование и номер одномандатного избирательного округа, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.
Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение № 3
к решению территориальной избирательной
комиссии  Елабужского района
Республики Татарстан
от 16 июня года № 37/126

Форма удостоверения доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в депутаты в одномандатном избирательном округе

 (
УДОСТОВЕРЕНИЕ
______________________________________________
фамилия
_______________________________________________
имя, отчество
является доверенным лицом
 ___________________________
_______
____________

наименование избирательного объединения
выдвинувшего
кандидата в депутаты
______________________________________
_

_________________________________________________________________________
наименование
представительного органа
_________________________________

по
______________
__________________
_____
фамилия, инициалы кандидата                                                          наименование избирательного округа
одномандатному избирательному округу №______
Председатель
территориальной
                              МП
изб
и
рательной комиссии
Елабужского
 района
 Р
Т
       __________              _______________

(подпись)                 (инициалы, фамилия)
Действительно до «___» ___________ 20___ г.                __________________
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа
)
(дата регистр
а
ции
)

Удостоверение доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в депутаты – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, фамилия, инициалы кандидата, наименование представительного органа, наименование и номер одномандатного избирательного округа, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.
Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в депутаты.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Приложение № 4
к решению территориальной избирательной
комиссии  Елабужского района
Республики Татарстан
от 16 июня года № 37/126

Форма удостоверения
об избрании депутатом представительного органа местного самоуправления по одномандатному избирательному округу

УДОСТОВЕРЕНИЕ №___
_______________________________________________
фамилия
_______________________________________________
имя, отчество
избран 13 сентября 2015 года депутатом _________________________________________________________________________
 по ________________________________________
наименование избирательного округа
одномандатному избирательному округу №________

							ФОТО

							     3х4

Председатель территориальной                                        МП
избирательной комиссии
Елабужского района  РТ                        ____________   _____________
подпись                                       (инициал, фамилия)
____________________
(дата регистрации)

Удостоверение об избрании депутатом представительного органа местного самоуправления – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, наименование представительного органа местного самоуправления, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии и помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4, проставляется дата выдачи удостоверения.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляются печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.
Территориальная избирательная комиссия Елабужского района Республики Татарстан после официального опубликования общих результатов выборов и выполнения избранным кандидатом требования, предусмотренного частью 1 статьи 120 Избирательного кодекса Республики Татарстан, регистрирует его и выдает ему удостоверение об избрании депутатом.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.